PAGE
10

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23 марта 2023 года
	№ 15/73-1

О начале формирования участковых избирательных комиссий избирательных участков на территории муниципального района «Белгородский район» Белгородской области срока полномочий 2023-2028 годов
В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 30, 31 Избирательного кодекса Белгородской области, постановлением Центральной избирательной комиссии от 15 марта 2023 г. № 111/863-8 «О Методических рекомендациях о порядке формирования территориальных, окружных
и участковых избирательных комиссий», рассмотрев численность избирателей на образуемых избирательных участках по состоянию на 1 января 2023 года, Белгородская районная территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Приступить к формированию участковых избирательных комиссий избирательных участков №№233-320, № 519, № 738, № 794, № 924, № 1240,
№ 1241 срока полномочий 2023-2028 годов.

2. Определить количественный состав участковых избирательных комиссий (приложение № 1).

3. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений
по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) (приложение № 2).

4. Направить утвержденный текст информационного сообщения для опубликования в районной газете «Знамя».

5. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Белгородской области для размещения на странице Белгородской районной территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Белгородской районной территориальной избирательной комиссии В.Б. Белоусова.
Председатель

Белгородской районной

территориальной

 избирательной комиссии

                     В.Б. Белоусов
Секретарь

Белгородской районной

      территориальной

избирательной комиссии

                   Т.В. Москвина
Приложение №1

к постановлению Белгородской районной

территориальной избирательной комиссии

от 23 марта 2023 года № 15/73-1
Количественный состав участковых избирательных комиссий

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

срока полномочий 2023-2028 годы
	№

пп
	№УИК
	Численность избирателей по состоянию на 1 января 2023 года
	Число членов УИК с правом решающего голоса

	1.
	Участковая избирательная комиссия № 233
	1074
	12

	2.
	Участковая избирательная комиссия № 234
	1888
	12

	3.
	Участковая избирательная комиссия № 235
	148
	5

	4.
	Участковая избирательная комиссия № 236
	1760
	12

	5.
	Участковая избирательная комиссия № 237
	1230
	12

	6.
	Участковая избирательная комиссия № 238
	457
	8

	7.
	Участковая избирательная комиссия № 239
	929
	8

	8.
	Участковая избирательная комиссия № 240
	1221
	12

	9.
	Участковая избирательная комиссия № 241
	1032
	11

	10.
	Участковая избирательная комиссия № 242
	307
	7

	11.
	Участковая избирательная комиссия № 243
	307
	7

	12.
	Участковая избирательная комиссия № 244
	289
	7

	13.
	Участковая избирательная комиссия № 245
	427
	7

	14.
	Участковая избирательная комиссия № 246
	1102
	12

	15.
	Участковая избирательная комиссия № 247
	1249
	12

	16.
	Участковая избирательная комиссия № 248
	512
	8

	17.
	Участковая избирательная комиссия № 249
	788
	9

	18.
	Участковая избирательная комиссия № 250
	777
	8

	19.
	Участковая избирательная комиссия № 251
	259
	7

	20.
	Участковая избирательная комиссия № 252
	1873
	12

	21.
	Участковая избирательная комиссия № 253
	1868
	12

	22.
	Участковая избирательная комиссия № 254
	1661
	11

	23.
	Участковая избирательная комиссия № 255
	2203
	12

	24.
	Участковая избирательная комиссия № 256
	2080
	12

	25.
	Участковая избирательная комиссия № 257
	895
	9

	26.
	Участковая избирательная комиссия № 258
	972
	9

	27.
	Участковая избирательная комиссия № 259
	127
	5

	28.
	Участковая избирательная комиссия № 260
	1538
	12

	29.
	Участковая избирательная комиссия № 261
	1224
	11

	30.
	Участковая избирательная комиссия № 262
	526
	9

	31.
	Участковая избирательная комиссия № 263
	1366
	12

	32.
	Участковая избирательная комиссия № 264
	597
	9

	33.
	Участковая избирательная комиссия № 265
	1634
	11

	34.
	Участковая избирательная комиссия № 266
	498
	9

	35.
	Участковая избирательная комиссия № 267
	2235
	16

	36.
	Участковая избирательная комиссия № 268
	1109
	12

	37.
	Участковая избирательная комиссия № 269
	1615
	12

	38.
	Участковая избирательная комиссия № 270
	623
	9

	39.
	Участковая избирательная комиссия № 271
	983
	12

	40.
	Участковая избирательная комиссия № 272
	798
	9

	41.
	Участковая избирательная комиссия № 273
	1332
	12

	42.
	Участковая избирательная комиссия № 274
	1018
	12

	43.
	Участковая избирательная комиссия № 275
	366
	7

	44.
	Участковая избирательная комиссия № 276
	1670
	12

	45.
	Участковая избирательная комиссия № 277
	1492
	12

	46.
	Участковая избирательная комиссия № 278
	1592
	12

	47.
	Участковая избирательная комиссия № 279
	2430
	15

	48.
	Участковая избирательная комиссия № 280
	1352
	12

	49.
	Участковая избирательная комиссия № 281
	1694
	12

	50.
	Участковая избирательная комиссия № 282
	1606
	12

	51.
	Участковая избирательная комиссия № 283
	1273
	12

	52.
	Участковая избирательная комиссия № 284
	1512
	12

	53.
	Участковая избирательная комиссия № 285
	2721
	16

	54.
	Участковая избирательная комиссия № 286
	1262
	12

	55.
	Участковая избирательная комиссия № 287
	1840
	12

	56.
	Участковая избирательная комиссия № 288
	2186
	16

	57.
	Участковая избирательная комиссия № 289
	2361
	16

	58.
	Участковая избирательная комиссия № 290
	2889
	16

	59.
	Участковая избирательная комиссия № 291
	2606
	16

	60.
	Участковая избирательная комиссия № 292
	701
	7

	61.
	Участковая избирательная комиссия № 293
	333
	7

	62.
	Участковая избирательная комиссия № 294
	707
	9

	63.
	Участковая избирательная комиссия № 295
	1358
	12

	64.
	Участковая избирательная комиссия № 296
	465
	7

	65.
	Участковая избирательная комиссия № 297
	261
	7

	66.
	Участковая избирательная комиссия № 298
	313
	7

	67.
	Участковая избирательная комиссия № 299
	124
	7

	68.
	Участковая избирательная комиссия № 300
	258
	7

	69.
	Участковая избирательная комиссия № 301
	1182
	12

	70.
	Участковая избирательная комиссия № 302
	1209
	12

	71.
	Участковая избирательная комиссия № 303
	1600
	12

	72.
	Участковая избирательная комиссия № 304
	1297
	12

	73.
	Участковая избирательная комиссия № 305
	1183
	12

	74.
	Участковая избирательная комиссия № 306
	1466
	12

	75.
	Участковая избирательная комиссия № 307
	1325
	12

	76.
	Участковая избирательная комиссия № 308
	1280
	12

	77.
	Участковая избирательная комиссия № 309
	1372
	12

	78.
	Участковая избирательная комиссия № 310
	1458
	12

	79.
	Участковая избирательная комиссия № 311
	1141
	12

	80.
	Участковая избирательная комиссия № 312
	1140
	12

	81.
	Участковая избирательная комиссия № 313
	2237
	16

	82.
	Участковая избирательная комиссия № 314
	1456
	12

	83.
	Участковая избирательная комиссия № 315
	621
	9

	84.
	Участковая избирательная комиссия № 316
	1603
	12

	85.
	Участковая избирательная комиссия № 317
	1928
	12

	86.
	Участковая избирательная комиссия № 318
	1522
	12

	87.
	Участковая избирательная комиссия № 319
	1954
	12

	88.
	Участковая избирательная комиссия № 320
	1736
	12

	89.
	Участковая избирательная комиссия № 519
	1321
	12

	90.
	Участковая избирательная комиссия № 738
	2078
	16

	91.
	Участковая избирательная комиссия № 794
	1732
	12

	92.
	Участковая избирательная комиссия № 924
	2663
	16

	93.
	Участковая избирательная комиссия № 1240
	2589
	15

	94.
	Участковая избирательная комиссия №1241
	2061
	16

	Итого:
	121057
	1045

Приложение №2
к постановлению Белгородской районной

территориальной избирательной комиссии

от 23 марта 2023 года № 15/73-1
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Белгородской районной территориальной избирательной комиссии
к избирателям, региональным и местным отделениям политических партий, другим общественным объединениям, Муниципальному совету Белгородского района о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса
(в резерв составов участковых комиссий)

Руководствуясь пунктами 4 и 51 статьи 27 Федерального закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной Избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8 «О Методических рекомендациях о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий»,  статьей 31 Избирательного кодекса Белгородской области, Белгородская районная территориальная избирательная комиссия объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных участков №№233-320, № 519, № 738, № 794, № 924, № 1240, № 1241 срок полномочий которых заканчивается 06.06.2023 года, а также в резерв составов участковых избирательных комиссий избирательных участков №№233-320, № 421, № 519, № 640, № 738, № 794, №847, № 874, № 924, № 1034, № 1055, № 1088, № 1102, № 1240, № 1241 образованных на территории муниципального района  «Белгородский район» Белгородской области.

Прием документов осуществляется в течении 30 дней с 30 марта
по 29 апреля 2023 года в режиме работы комиссии (кроме праздничных
и выходных) с 09:00 до 13:00 часов и с 14:00 до 18:00 часов по адресу:
г. Белгород, ул. Шершнёва 1а, кабинеты 313, 314. Телефоны для справок:
8 (4722) 26-64-05, 26-17-45.

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса
(в резерв составов участковых комиссий) необходимо представить:
Для политических партий,

их региональных отделений, иных структурных подразделений

1.  Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах
в состав участковых избирательных комиссий (в резерв составов участковых комиссий), оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав участковых избирательных (в резерв составов участковых комиссий) о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным
на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в состав участковых избирательных комиссий (в резерв составов участковых комиссий), оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, - решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав участковых избирательных комиссий
(в резерв составов участковых комиссий), о делегировании таких полномочий
и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в состав избирательных комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатур

в состав избирательных комиссий

Решение представительного органа муниципального образования, избирательной комиссии предыдущего (действующего) состава, собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:

1. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии (резерв), размером 3х4 см (без уголка).

2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии (резерв).

3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии (резерв).

4. Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии (резерв) (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы – копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий).
5. Копия документа, подтверждающего указанные в согласии гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии сведения об образовании и (или) квалификации.

Количественный состав участковых избирательных комиссий муниципального района «Белгородский район» Белгородской области:
	№

пп
	№УИК
	Число членов УИК с правом решающего голоса

	1.
	Участковая избирательная комиссия № 233
	12

	2.
	Участковая избирательная комиссия № 234
	12

	3.
	Участковая избирательная комиссия № 235
	5

	4.
	Участковая избирательная комиссия № 236
	12

	5.
	Участковая избирательная комиссия № 237
	12

	6.
	Участковая избирательная комиссия № 238
	8

	7.
	Участковая избирательная комиссия № 239
	8

	8.
	Участковая избирательная комиссия № 240
	12

	9.
	Участковая избирательная комиссия № 241
	11

	10.
	Участковая избирательная комиссия № 242
	7

	11.
	Участковая избирательная комиссия № 243
	7

	12.
	Участковая избирательная комиссия № 244
	7

	13.
	Участковая избирательная комиссия № 245
	7

	14.
	Участковая избирательная комиссия № 246
	12

	15.
	Участковая избирательная комиссия № 247
	12

	16.
	Участковая избирательная комиссия № 248
	8

	17.
	Участковая избирательная комиссия № 249
	9

	18.
	Участковая избирательная комиссия № 250
	8

	19.
	Участковая избирательная комиссия № 251
	7

	20.
	Участковая избирательная комиссия № 252
	12

	21.
	Участковая избирательная комиссия № 253
	12

	22.
	Участковая избирательная комиссия № 254
	11

	23.
	Участковая избирательная комиссия № 255
	12

	24.
	Участковая избирательная комиссия № 256
	12

	25.
	Участковая избирательная комиссия № 257
	9

	26.
	Участковая избирательная комиссия № 258
	9

	27.
	Участковая избирательная комиссия № 259
	5

	28.
	Участковая избирательная комиссия № 260
	12

	29.
	Участковая избирательная комиссия № 261
	11

	30.
	Участковая избирательная комиссия № 262
	9

	31.
	Участковая избирательная комиссия № 263
	12

	32.
	Участковая избирательная комиссия № 264
	9

	33.
	Участковая избирательная комиссия № 265
	11

	34.
	Участковая избирательная комиссия № 266
	9

	35.
	Участковая избирательная комиссия № 267
	16

	36.
	Участковая избирательная комиссия № 268
	12

	37.
	Участковая избирательная комиссия № 269
	12

	38.
	Участковая избирательная комиссия № 270
	9

	39.
	Участковая избирательная комиссия № 271
	12

	40.
	Участковая избирательная комиссия № 272
	9

	41.
	Участковая избирательная комиссия № 273
	12

	42.
	Участковая избирательная комиссия № 274
	12

	43.
	Участковая избирательная комиссия № 275
	7

	44.
	Участковая избирательная комиссия № 276
	12

	45.
	Участковая избирательная комиссия № 277
	12

	46.
	Участковая избирательная комиссия № 278
	12

	47.
	Участковая избирательная комиссия № 279
	15

	48.
	Участковая избирательная комиссия № 280
	12

	49.
	Участковая избирательная комиссия № 281
	12

	50.
	Участковая избирательная комиссия № 282
	12

	51.
	Участковая избирательная комиссия № 283
	12

	52.
	Участковая избирательная комиссия № 284
	12

	53.
	Участковая избирательная комиссия № 285
	16

	54.
	Участковая избирательная комиссия № 286
	12

	55.
	Участковая избирательная комиссия № 287
	12

	56.
	Участковая избирательная комиссия № 288
	16

	57.
	Участковая избирательная комиссия № 289
	16

	58.
	Участковая избирательная комиссия № 290
	16

	59.
	Участковая избирательная комиссия № 291
	16

	60.
	Участковая избирательная комиссия № 292
	7

	61.
	Участковая избирательная комиссия № 293
	7

	62.
	Участковая избирательная комиссия № 294
	9

	63.
	Участковая избирательная комиссия № 295
	12

	64.
	Участковая избирательная комиссия № 296
	7

	65.
	Участковая избирательная комиссия № 297
	7

	66.
	Участковая избирательная комиссия № 298
	7

	67.
	Участковая избирательная комиссия № 299
	7

	68.
	Участковая избирательная комиссия № 300
	7

	69.
	Участковая избирательная комиссия № 301
	12

	70.
	Участковая избирательная комиссия № 302
	12

	71.
	Участковая избирательная комиссия № 303
	12

	72.
	Участковая избирательная комиссия № 304
	12

	73.
	Участковая избирательная комиссия № 305
	12

	74.
	Участковая избирательная комиссия № 306
	12

	75.
	Участковая избирательная комиссия № 307
	12

	76.
	Участковая избирательная комиссия № 308
	12

	77.
	Участковая избирательная комиссия № 309
	12

	78.
	Участковая избирательная комиссия № 310
	12

	79.
	Участковая избирательная комиссия № 311
	12

	80.
	Участковая избирательная комиссия № 312
	12

	81.
	Участковая избирательная комиссия № 313
	16

	82.
	Участковая избирательная комиссия № 314
	12

	83.
	Участковая избирательная комиссия № 315
	9

	84.
	Участковая избирательная комиссия № 316
	12

	85.
	Участковая избирательная комиссия № 317
	12

	86.
	Участковая избирательная комиссия № 318
	12

	87.
	Участковая избирательная комиссия № 319
	12

	88.
	Участковая избирательная комиссия № 320
	12

	89.
	Участковая избирательная комиссия № 519
	12

	90.
	Участковая избирательная комиссия № 738
	16

	91.
	Участковая избирательная комиссия № 794
	12

	92.
	Участковая избирательная комиссия № 924
	16

	93.
	Участковая избирательная комиссия № 1240
	15

	94.
	Участковая избирательная комиссия №1241
	16

	Итого
	1045

Заседание Белгородской районной территориальной избирательной комиссии по формированию участковых избирательных комиссий планируется на 01 июня 2023 года по адресу: Белгородская область, г. Белгород,
ул. Шершнёва, д. 1А, телефон 8(4722) 26-64-05.

Белгородская районная территориальная

избирательная комиссия
_1731238307.doc
[image: image1.png]